



Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
Ingresos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 Impuestos directos.	24.652.045,00	38,84%
2 Impuestos indirectos.	2.230.301,00	3,51%
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	15.295.588,00	24,10%
4 Transferencia corrientes.	15.558.571,00	24,51%
5 Ingresos patrimoniales.	469.886,00	0,74%
Total OPERACIONES CORRIENTES	58.206.391,00	91,70%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 Enajenación de inversiones reales.	0,00	0,00%
7 Transferencias de capital.	125.830,00	0,20%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	125.830,00	0,20%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	58.332.221,00	91,90%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 Activos financieros.	142.498,00	0,22%
9 Pasivos financieros.	5.000.000,00	7,88%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	5.142.498,00	8,10%
Total ingresos:	63.474.719,00	100,00%

Gastos

OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 GASTOS DE PERSONAL.	22.199.448,00	34,97%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	22.019.199,00	34,69%
3 GASTOS FINANCIEROS.	547.000,00	0,86%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	8.574.699,00	13,51%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	250.000,00	0,39%
Total OPERACIONES CORRIENTES	53.590.346,00	84,43%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 INVERSIONES REALES.	5.948.505,00	9,37%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	386.868,00	0,61%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	6.335.373,00	9,98%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	59.925.719,00	94,41%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	270.000,00	0,43%
9 PASIVOS FINANCIEROS.	3.279.000,00	5,17%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	3.549.000,00	5,59%
Total gastos:	63.474.719,00	100,00%